ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.09.2021                                                                                                № 101
п. Выкатной

О внесении изменений в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Выкатной
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 11.06.2021 № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выкатной,
Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Выкатной, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 30.05.2018 № 134 следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 5.1 статьи 5 после слов «в письменной форме» дополнить словами «или форме электронного документа»;
1.2. Пункт 6.2 статьи 6 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных частью 3_1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
1.3. Пункт 6.2. статьи 6 дополнить пунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.»;

1.4. Пункт 7.3 статьи 7 после слов «установленный для конкретной территориальной зоны,» дополнить словами «а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории,», после слов «такой градостроительный регламент» дополнить словами «, в границах территории, подлежащей комплексному развитию».
1.5. В абзаце 2 пункта 8.4 слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Выкатной                                                 Н.Г. Щепёткин
Глава сельского

поселения Выкатной                                                                   Н.Г. Щепёткин